
marches-securises.fr Avis de publicité 28/02/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

AURAL (67)
5 rue Bergson

67200 Strasbourg
AVIS DE MARCHÉ

TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : AURAL (67).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Santé.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: AMENAGEMENT D’UNE NOUVELLE ENTREE NORD ET DE PLACES DE PARKING COMPLEMENTAIRES.
Description: Les travaux concernent : - L'aménagement d'une nouvelle entrée Nord PL et VL ; - Rajout de places de parking pour
le personnel d'AURAL ; - Pré-équipement des places de stationnement pour les Véhicules à Assistance Electrique (VAE) ; -
Raccordement au chauffage Urbain de l'Eurométropole ; - Création d'un local à vélo extérieur sécurisé ; - Remplacement des
sources lumineuses existantes par des sources LED ; - Renforcement de la sécurité du site.
Identifiant interne: AURAL – 2024/00003.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: La consultation est lancée sous forme de présente procédure adaptée en application
de l’article L.2123-1 du code la commande publique..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45223300. 45112500. 45111291.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: 5, rue Bergson CS 30038.
Ville: STRASBOURG cedex.
Code postal: 67087.
Code NUTS: FRF11.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024/00003-1.
Titre: VRD et Aménagement des Extérieurs.
Description: - L’aménagement d’une nouvelle entrée Nord PL et VL ; - Rajout de places de parking pour le personnel
d’AURAL ; - Pré-équipement des places de stationnement pour les Véhicules à Assistance Electrique (VAE) ;.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45223300. 45112500.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 5, rue Bergson CS 30038.
Ville: STRASBOURG CEDEX.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 28/02/2024

page 2/4

Code Postal: 67087.
Pays: France.
Informations complémentaires: Une visite de site est vivement conseillée pour : Constater l’état des lieux, la typologie des
locaux et l’étendue des prestations demandées. La date de cette visite sur le site de Bergson Strasbourg est le lundi 11 mars
2024 à 15h. Rendez-vous devant l’accueil. Les candidats devront impérativement s’inscrire préalablement auprès du service
technique : Mme BOISARD au 03 88 22 88 40..

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: •Marchés de prestations similaires : le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité d’y recourir (Article R.2122-7
du code de la commande publique). •Marché à tranches conditionnelles : le marché ne comporte pas de tranche
conditionnelle. •Marché reconductible : le marché n’est pas reconductible (Cf. article 3.02 du présent RC)..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 10.
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation.10.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : 1. Montant de l’offre 60 2.
Qualité du mémoire technique Valeur technique et fonctionnelle de la solution proposée 35 Matériels et matériaux 10
Méthodologie d’intervention 10 Calendrier de réalisation, méthodologie et moyens dédiés 10 Moyens spécifiques 5 3.
Développement durable Performances en matière de protection de l’environnement 5 TOTAL 100 points Voir règlement de
consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 02/04/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : AURAL (67)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2024-00003-2.
Titre: Electricité – CFO et CFA.
Description: Travaux d'aménagement du terrain..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45111291.



marches-securises.fr Avis de publicité 28/02/2024

page 3/4

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 5, rue Bergson CS 30038.
Ville: STRASBOURG cedex.
Code Postal: 67087.
Pays: France.
Informations complémentaires: Une visite de site est vivement conseillée pour : Constater l’état des lieux, la typologie des
locaux et l’étendue des prestations demandées. La date de cette visite sur le site de Bergson Strasbourg est le lundi 11 mars
2024 à 15h. Rendez-vous devant l’accueil. Les candidats devront impérativement s’inscrire préalablement auprès du service
technique : Mme BOISARD au 03 88 22 88 40..

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Description: •Marchés de prestations similaires : le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité d’y recourir (Article R.2122-7
du code de la commande publique). •Marché à tranches conditionnelles : le marché ne comporte pas de tranche
conditionnelle. •Marché reconductible : le marché n’est pas reconductible (Cf. article 3.02 du présent RC)..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 10.
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation.10.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : 1. Montant de l’offre 60 2.
Qualité du mémoire technique Valeur technique et fonctionnelle de la solution proposée 35 Matériels et matériaux 10
Méthodologie d’intervention 10 Calendrier de réalisation, méthodologie et moyens dédiés 10 Moyens spécifiques 5 3.
Développement durable Performances en matière de protection de l’environnement 5 TOTAL 100 points Voir règlement de
consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 02/04/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : AURAL (67)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001



marches-securises.fr Avis de publicité 28/02/2024

page 4/4

Nom officiel : AURAL (67).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 78803972500189.
Département : 67.
Adresse postale : 5 rue Bergson.
Adresse postale : 5 rue Bergson.
Ville : Strasbourg.
Code postal : 67200.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Eric OHLMANN.
Adresse électronique: e.ohlmann@aural.fr.
Téléphone: +33 388104839.
Adresse internet: http://www.aural.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :e146f3a5-0814-4bbd-9ba4-42af5a32c3c1
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 28/02/2024 à 12:52.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


